
 

 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

Sporządziła: Magdalena Czerniawska – Sekretarz Komisji Przetargowej 

1 

1 
 

 

Gdańsk, dnia 01 marca 2024 r. 

nr sprawy: D10.251.14.C.2024 

 

Wykonawcy ubiegający się   

o udzielenie zamówienia 

publicznego 

 
dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych, o 
jakich stanowi art. 3 ust. 2 pkt 1 ustawy Pzp na „Dostawę odczynników oraz akcesoriów na użytek Zakładu 
Patomorfologii.” 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ_1. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 1 i ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający udziela 

wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Zestaw 1 
Pytanie 1, dot. zał. 3 do SWZ 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zdania „Zamawiający 

będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego 

nie powinna być mniejsza niż 400 zł netto” W związku z kosztami wysyłki/ sposobem pakowania w 

opakowania zbiorcze prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 400 zł. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 2, dot. zał. 3 do SWZ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 6 projektu umowy – zał. 3 do SWZ w następujący 

sposób: 

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nieterminowych dostaw bądź 

odmowy dostaw w wysokości 0,3% wartości brutto zamówienia częściowego za każdy dzień zwłoki w 

wykonaniu niniejszej umowy ponad termin określony w § 3 ust. 1.  

3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku niedokonania wymiany towaru 

wadliwego na towar bez wad (po uprzedniej reklamacji przez Zamawiającego) w wysokości 0,3% 

wartości brutto zamówienia częściowego za każdy dzień zwłoki w wykonaniu niniejszej umowy ponad 

termin określony w § 4 ust. 7.  

4. W przypadku niedotrzymania terminu w dostawie towaru ponad 7 dni robocze Zamawiający, po 

uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy (pisemnie lub e-mailem), ma prawo zakupić towar od innego 

podmiotu i odmówić przyjęcia spóźnionej dostawy. W tym przypadku Wykonawca zobowiązany jest do 

pokrycia ewentualnej różnicy pomiędzy cenami wynikającymi z niniejszej umowy a cenami zakupionych 

przez Zamawiającego towarów oraz do zapłaty kary umownej w wysokości 0,3% wartości brutto 

zamówienia zrealizowanego przez Zamawiającego u innego dostawcy, za każdy dzień zwłoki ponad 

termin określony w § 3 ust. 1.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 3, dot. zał. 3 do SWZ 



 

 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

Sporządziła: Magdalena Czerniawska – Sekretarz Komisji Przetargowej 

2 

2 
 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 6- załącznik nr 3 do SWZ w taki sposób, aby wysokość 

kary umownej była naliczana na podstawie wartości netto, a nie brutto. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 4, dot. zał. 2 do SWZ, część 3, poz. 3 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie preparatu 

w opakowaniu z atomizerem o pojemności 100 ml, ze stosownym przeliczeniem ilościowym (75 opak. x 

100 ml).  

Odpowiedź: 

Zgodnie ze zmienionym SWZ. 

 

Pytanie 5, dot. zał. 2 do SWZ, część 7, poz. 7 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie tuszu 

histopatologicznego w butelkach z wygodnym zakraplaczem o pojemności 60 ml. w dziewięciu 

wariantach kolorystycznych do wyboru przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 6, dot. zał. 2 do SWZ, część 8, poz. 1 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie 

podstawowych szkiełek mikroskopowych z polem do opisu w kolorze żółtym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 7, dot. zał. 2 do SWZ, część 9, poz. 2 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie kasetek z 

otworami o wymiarach 0,38 x 0,38 mm zapewniającymi doskonałą penetrację oraz przepływ odczynnika 

podczas procesu przeprowadzania materiału tkankowego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 8, dot. zał. 2 do SWZ, część 10, poz. 1 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie pudełka 

archiwizacyjnego na bloczki histopatologiczne o wymiarach zewnętrznych 352x240x60 

mm(dł./szer./wys.) i pojemności 220 bloczków. Pudełko do samodzielnego montażu, wyposażone w 

wysuwaną szufladę z 7 przegródkami do układania bloczków. Możliwość układania jednego pudełka na 

drugim. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



 

 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

Sporządziła: Magdalena Czerniawska – Sekretarz Komisji Przetargowej 

3 

3 
 

 

Pytanie 9, dot. zał. 2 do SWZ, część 11, poz. 1 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie pudełka 

archiwizacyjnego na szkiełka mikroskopowe o wymiarach zewnętrznych 305x105x80 mm 

(dł./szer./wys.) i pojemności 1000 szkiełek. Pudełko do samodzielnego montażu, otwierane od góry, 

zawierające 5 przegródek do układania szkiełek. Możliwość układania jednego pudełka na drugim. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Zestaw 2 
 

Pytanie 1, dot. zał. 2 do SWZ, część 11 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pudełko o wymiarach 310 x 160 x 85 mm o pojemności 1000 

preparatów z 5 przegródkami o wys. 45mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 2, dot. zał. 2 do SWZ, część 10 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pudełko o wymiarach 322 x 245 x 62 mm o pojemności 220 

bloczków?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 3, dot. zał. 2 do SWZ, część 7, poz. 1 

Czy Zamawiający oczekuje do zaoferowania szybki test diagnostyczny Alcian Blue PAS trwający 1h 

25min, składający się z 7 roztworów o poj.30ml?- m.in. roztworu tetraboranu sodu, roztworu kwasu 

nadjodowego, roztworu metabisiarczynu potasu, roztworu utrwalającego, hmelum mayera, odczynnika 

Schiffa hotchkiss Mc Manus, błękitu alcjanowego o pH 2,5 wg Mowry'ego. 

Odpowiedź: 

Zgodnie ze zmienionym SWZ. 

 

Pytanie 4, dot. zał. 2 do SWZ, część 7, poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szybki test diagnostyczny grocott wystarczający na 

wykonanie 120 testów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 



 

 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

Sporządziła: Magdalena Czerniawska – Sekretarz Komisji Przetargowej 

4 

4 
 

 

Pytanie 5, dot. zał. 2 do SWZ, część 3, poz. 6 

Czy zamawiający dopuści do zaoferowania barwnik Giemsy w opakowaniu 1L w ilości 1 op. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 6, dot. zał. 2 do SWZ, część 1, poz. 1 

Czy zamawiający oczekuje do zaoferowania szybki test diagnostyczby sirius red wystarczajacy do 

wykonania 100 testów trwający 1h 15 min, składający się z 30ml roztworu czerwieni siriusa, 30ml buforu 

do płukania nr 1, 30ml buforu do płukania nr 2, oraz 30ml hematoksyliny Mayera ?  

Odpowiedź: 

Zgodnie ze zmienionym SWZ. 

 

Pytanie 7, dot. zał. 2 do SWZ, część 1, poz. 2 

Czy zamawiający oczekuje do zaoferowania szybki test diagnostyczy Ziehl Neelsen wystarczający do 

wykonania 100 testów trwający 50 min, składający się z 30ml roztworu kwasu jodowego, 30ml roztworu 

fuksyny karbolowej, 30 ml buforu kwasowego do różnicowania oraz 30 ml hemalum Mayera? 

Odpowiedź: 

Zgodnie ze zmienionym SWZ. 

 

Jednocześnie, w związku z udzielonymi odpowiedziami, zmianie ulega załącznik nr 2 do 

SWZ- Formularz asortymentowy.  

 

Zamawiający zmienia również termin składania i otwarcia ofert na dzień 07 marca 2024 r. 

Termin związania ofertą: 05 kwietnia 2024 r. 

 

Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany SWZ stanowią integralną jej integralna część i 

należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty. 

 

 

 
Zatwierdził 

Wiceprezes Zarządu – Piotr Wróblewski 
 

 
 


